UCHWALA Nr 154/2489 /2020
ZARZADU WOJEWODZTWA PODLASKIEGO
z dnia 17 wrzesnia 2020 r.

w sprawie zmian w budzecie Wojewddztwa Podlaskiego na 2020 rok

Na podstawie art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorzadzie wojewddztwa
(Dz. U. z 2019r., poz. 512 z pdzn. zm.t), art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z pdzn.zm.2), art. 15 zn. pkt 3 ustawy z
dnia 2 marca 2020 r. o szczegdlnych rozwigzaniach zwigzanych z zapobieganiem,
przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19, innych choréb zakaznych oraz wywotanych nimi
sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020r. poz. 374 z pézn. zm.3) oraz § 13 pkt 2 uchwaty nr XVI/174/19
Sejmiku Wojewddztwa Podlaskiego z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budzetu
Wojewddztwa Podlaskiego na rok 2020 (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r. poz. 564 z pdin.zm.?)
uchwala sie, co nastepuje:

§ 1. Dokonuje sie zmian w planie dochoddw budzetu zgodnie z zatgcznikiem Nr 1 do
niniejszej uchwaty.

§ 2. Dokonuje sie zmian w planie wydatkow budzetu zgodnie z zatgcznikiem Nr 2 do
niniejszej uchwaty.

§ 3. Uchwata wchodzi w zycie z dniem podjecia.

! Zmiany wymienionej ustawy zostaty ogtoszone w: Dz. U. z 2019 r. poz. 1571, poz. 1815

2 Zmiany wymienionej ustawy zostaty ogtoszone w: Dz. U. z 2018 r. poz. 2245; Dz. U. z 2019 r. poz. 1649; Dz. U. z 2020 r. poz. 284, poz. 374,

poz. 568, poz. 695, poz. 1175

3 Zmiany wymienionej ustawy zostaty ogtoszone w: Dz. U. z 2020 r. poz. 567, poz. 568, poz. 695, poz. 875, poz. 1086, poz. 1106, poz. 1422,

poz. 1423, poz. 1478 i poz. 1493
4 Zmiany wymienionej uchwaty zostaty ogtoszone w: Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r. poz. 1436, poz. 2330, poz. 2331, poz. 2837, poz. 3333



UZASADNIENIE

. Zwiekszenia dochoddw i wydatkéw budzetu wojewodztwa podlaskiego dokonano:

Urzad Marszatkowski Wojewddztwa Podlaskiego w Biatymstoku

o kwote 136 880 zt — zwiekszenie dotacji celowej z rezerwy Wojewody Podlaskiego na podstawie
decyzji z dnia 28 sierpnia 2020 r. znak: FB-11.3111.121.2020.AS, przeznaczonej na optacenie kosztow
szacowania szkod fowieckich — w zwigzku z podpisang przez Wojewode Podlaskiego i Marszatka
Wojewddztwa Podlaskiego procedurg refundacji kosztow (w wysokosci 13 402 zt) oraz optacenie
kosztdw zwigzanych z przeprowadzeniem oszacowania i wyceny przez rzeczoznawce strat
wyrzgdzonych przez zwierzeta towne w uprawach sadowniczych (w wysokosci 25 000 zt) oraz
plantacjach porzeczki czarnej i aronii (w wysokosci 98 477,60 zt)

Podlaski Zarzad Drég Wojewoddzkich w Biatymstoku

o kwote 22 498 zt — zmiana wynika z podpisania umowy z jednostka samorzadu terytorialnego na
wspolng realizacje zadania remontowego zwigzanego z poprawg bezpieczenstwa ruchu - umowa z dnia
1 lipca 2020 r. z Gming tapy o udzieleniu Wojewddztwu Podlaskiemu pomocy finansowej w formie
dotacji celowej, z przeznaczeniem na pokrycie 50% kosztow powstatych w 2020 roku w zwigzku z
remontem chodnika w miejscowosci tapy, w ciggu drogi wojewddzkiej Nr 682 tapy — Turosn Dolna —
Markowszczyzna oraz aneks do ww. umowy z dnia 17 sierpnia 2020 r. okreslajgcego wysokos¢ udziatu
finansowego gminy w tym zadaniu w kwocie 22 497,45 zt

Il. Zwigkszenia i zmniejszenia wydatkéw budzetu wojewédztwa podlaskiego dokonano:

Wojewddzki Urzad Pracy w Biatymstoku

— o kwote 63 000 zt - przesuniecia w planie finansowym (wydatkéw budzetowych) WUP wynikajg z

koniecznosci zapewnienia s$rodkdw w paragrafie § 6050 "Wydatki inwestycyjne jednostek
budzetowych" w zwigzku ze ztozeniem przez potencjalnych wykonawcéw ofert znacznie
przewyzszajgcych obecny plan finansowy Jednostki Budzetowej na wykonanie nowego wejscia do
budynku potozonego w Biatymstoku przy ul. Pogodnej 22 wynikajgcego z potrzeby dostosowania pracy
Urzedu w warunkach podwyiszonego rezimu sanitarnego zwigzanego z COVID-19. Przedmiotowe
zwiekszenie planu wydatkéw pochodzi z oszczednosci w paragrafach: § 4110 "Sktadki na ubezpieczenia
spoteczne", § 4120 "Sktadki na Fundusz Pracy", § 4210 "Zakup materiatéw i wyposazenia", § 4260
"Zakup energii", § 4300 "Zakup ustug pozostatych", § 4700 "Szkolenia pracownikéw niebedgcych
cztonkami korpusu stuzby cywilnej"

Centrum Edukacji Nauczycieli w Suwatkach

o kwote 4 300 zt — zmiana planu finansowego 2020 roku wynika ze zwiekszonych wydatkéw na
ubezpieczenie mienia i dotyczy sprzetu elektronicznego. Zwiekszone wydatki na materiaty dotycza
nieprzewidzianych zakupdéw srodkéw dezynfekcyjnych, srodkéw czystosci, ptynéw, srodkéw ochrony
osobistej i urzgdzen dokonanych w okresie pandemii

o kwote 3500 zt — zmiana planu finansowego 2020 roku wynika ze zwiekszonych wydatkéw na
Panstwowy Fundusz Rehabilitacji Oséb Niepetnosprawnych wynikajgcy ze zmiany wskaZnika
przyjmowanego do ustalania miesiecznych wptat

Urzad Marszatkowski Wojewddztwa Podlaskiego w Biatymstoku

o kwote 110 000 zt — w zwigzku z decyzja Wojewody Podlaskiego z dnia 27 sierpnia 2020 r. Nr FB-
11.3111.121.2020.AS w sprawie zmian w budzecie panstwa na 2020 rok i zwiekszenia dotacji celowej na
zadania biezgce z zakresu administracji rzgdowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane
przez samorzad wojewddztwa na 2020 r. w dz. 010 — Rolnictwo i fowiectwo, rozdz. 01095 §2210 o
kwote 136 879,60 zt, zachodzi potrzeba zwolnienia $rodkéw wtasnych budzetu wojewddztwa, ktoére
zostaty weczesniej zabezpieczone na potrzeby uruchomienia postepowania na wylonienie
rzeczoznawcow na realizacje ww. zadan. Zmian dokonuje sie celem zabezpieczenia Srodkéw do
organizacji przez Departament Rolnictwa i Obszaréw Rybackich inicjatyw zwigzanych z ochrong
zdrowia i zycia pszczot oraz przedsiewzieé¢ majacych na celu aktywizacje mieszkancéw obszaréow
wiejskich



o kwote 30 000 zt — powodem zmiany jest prosba wdéjta Gminy tomza dotyczaca zmiany klasyfikacji
srodkéw finansowych w wysokosci 30 000 zt, z wydatkdw inwestycyjnych na wydatki biezgce. Kwota
dotacji, na podstawie wczesniejszej pisemnej informacji przestanej przez ww. beneficjenta do UMWP,
zostata okreslona jako wydatki inwestycyjne, jednakze podczas zakupdw zostata zmieniona na wydatki
biezgce. Przedmiotowa zmiana nie ma wptywu na zakres rzeczowy zadania ,DIT/5 — Udzielenie
pomocy finansowej jednostkom samorzadu terytorialnego”

o kwote 11 700 zt — zmiana planu finansowego celem zabezpieczenia srodkéw na pokrycie kosztow
zwigzanych z podnoszeniem kwalifikacji zawodowych pracownikéw UMWP, w formie zwrotu
pracownikom opfaty za aplikacje radcowska

o kwote 3 800 zt — przesuniecie $srodkéw w zadaniu ROR/7 Pomoc Techniczna Programu Operacyjnego
»Rybactwo i Morze” na lata 2014-2020 — ,Pozostate biezgce wydatki kwalifikowalne” z paragraféw
,421”7, ,430” i ,441” na paragrafy ,470” oraz ,419” ma na celu zabezpieczenie i sfinansowanie
wydatkdw zwigzanych z planowanym szkoleniem pt. ,Ksiegowos$¢ Projektédw Unijnych” dla
pracownikow Departamentu Rolnictwa i Obszaréw Rybackich UMWP, realizujgcych powierzone
zadania w zakresie Programu Operacyjnego ,Rybactwo i Morze” na lata 2014-2020 oraz zakupie
nagréd dla dzieci w ramach organizowanego konkursu plastycznego pt. ,Kraina jezior i rzek — miejsce
jak z bajki”. Zmniejszenie planu w paragrafach ,421”, ,430” i ,441” nie powoduje negatywnych
skutkéw dla zaplanowanych dziatan

o kwote 24 000 zt — zmiana dotyczy zwiekszenia srodkéw na zadaniu BK/9 ,Nagrody i stypendia w
dziedzinie kultury”. Zmiana na paragrafie 3040 dotyczy zabezpieczenia $rodkéw finansowych na
nagrody Marszatka Wojewddztwa Podlaskiego za osiagniecia w dziedzinie twodrczosci artystycznej,
upowszechniania i ochrony kultury osobom zajmujgcym sie twdrczoscig artystyczng, upowszechniania
kultury i opiekg nad zabytkami

o kwote 15000 zt — przesuniecie $rodkéw finansowych w ramach Obstugi informatycznej Urzedu
wynika z potrzeby zabezpieczenia Srodkéw na zakupy oprogramowania biurowego i systemow
operacyjnych w ramach planowanego postepowania przetargowego na zakup sprzetu i
oprogramowania

I1l. Rozdysponowano czes$¢ rezerwy celowej na:

dodatki uzupetniajgce dla nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oswiatowych w kwocie:

= 36 648 zt z przeznaczeniem na wyptaty jednorazowych dodatkéw uzupetniajgcych za rok 2019
w Centrum Edukacji Nauczycieli w Suwatkach (wyptaconych przez jednostke w styczniu 20207r.),
jaki na wojewddztwo podlaskie jako na organ prowadzacy naktada ustawa — Karta Nauczyciela

= 84000 zt, z przeznaczeniem na wyptate przez Centrum Zawoddéw Medycznych i Spotecznych —
Szkota Policealna Wojewddztwa Podlaskiego w Biatymstoku jednorazowych dodatkow
uzupetniajacych za rok 2019, jaki na wojewddztwo podlaskie jako na organ prowadzacy
naktada ustawa — Karta Nauczyciela. Art. 30a ust 2 tejze ustawy moéwi, iz w przypadku
nieosiggniecia w roku podlegajgcym analizie wysokosci $rednich wynagrodzen, o ktorych
mowa w art. 30 ust 3 w skfadnikach wskazanych w art. 30 ust. 1 organ prowadzacy szkote
bedacy jednostkg samorzadu terytorialnego ustala kwote rdzinicy miedzy wydatkami
poniesionymi na wynagrodzenia nauczycieli w danym roku w sktadnikach, o ktérych mowa w
art. 30 ust 1 a iloczynem S$redniorocznej liczby etatdw nauczycieli na poszczegdlnych
stopniach awansu zawodowego oraz $rednich wynagrodzen nauczycieli, o ktérych mowa w
art. 30 ust. 3, ustalonych w danym roku

wypftate odpraw emerytalnych i nagréd jubileuszowych w jednostkach o$wiatowych w kwocie:

= 107 800 zt, z przeznaczeniem na wyptate przez Centrum Edukacji Nauczycieli w Suwatkach 2
nagrod jubileuszowych (pracownikowi administracji w kwocie 14 904 zt i pracownikowi
pedagogicznemu w wysokosci 15174 zt) oraz 4 odpraw emerytalnych (1 pracownikowi
administracji w kwocie 29 808 zt i 3 pracownikom pedagogicznym w wysokosci 47 914 zt)

= 36 380 zt, z przeznaczeniem na wyptate przez Centrum Edukacji Nauczycieli w tomzy nagréd
jubileuszowych pracownikom pedagogicznym w wysokosci 15 774 zt oraz odprawy emerytalnej
pracownikowi administracji w wysokosci 20 606 zt

= 24000 zt, z przeznaczeniem na wyptate przez Centrum Edukacji Nauczycieli w tomzy 2 nagréd
jubileuszowych pracownikom pedagogicznym, odpowiednio za: 35 lat pracy — 16 200 zt i 30 lat
pracy — 7 800 zt



= 30480 zt,, z przeznaczeniem na wyptate przez Centrum Zawodéw Medycznych i Spotecznych
— Szkota Policealna Wojewddztwa Podlaskiego w Biatymstoku odprawy emerytalnej
pracownikowi administracji



Tabela : Planowane dochody

Dziat

010

600

Rozdziat

01095

60013

2210

2710

Tresc

Rolnictwo i towiectwo

Pozostata dziatalnos$¢

Dotacje celowe otrzymane z
budzetu panstwa na zadania
biezgce z zakresu administracji
rzagdowej oraz inne zadania
zlecone ustawami realizowane
przez samorzad wojewddztwa

Transport i facznos¢

Drogi publiczne wojewddzkie

Dotacja celowa otrzymana z
tytutu pomocy finansowe;j
udzielanej miedzy jednostkami
samorzadu terytorialnego na
dofinansowanie wtasnych zadan
biezacych

Razem:
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595425
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111 548 342
78 077 964
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Zatqgcznik Nr 1 do Uchwaty Nr 154 / 2489 /2020
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Tabela : Planowane wydatki

Dziat

010

050

600

750

Rozdziat

01095

05011

60013

75018

4010
4110

4120

4170
4190
4210
4220
4300

4390

4198
4199
4218
4219
4308
4309
4418
4419

4708

4709

4270

3020

Tresc

Rolnictwo i towiectwo
Pozostata dziatalnos¢
Wynagrodzenia osobowe pracownikéw

Sktadki na ubezpieczenia spoteczne

Sktadki na Fundusz Pracy oraz
Solidarnosciowy Fundusz Wsparcia Oséb
Niepetnosprawnych

Wynagrodzenia bezosobowe
Nagrody konkursowe

Zakup materiatéw i wyposazenia
Zakup Srodkéw zywnosci

Zakup ustug pozostatych

Zakup ustug obejmujacych wykonanie
ekspertyz, analiz i opinii

Rybotéwstwo i rybactwo

Program Operacyjny Zrownowazony
rozwdj sektora rybotowstwa i
nadbrzeznych obszaréw rybackich 2007-
2013 oraz Program Operacyjny Rybactwo i
Morze 2014-2020

Nagrody konkursowe

Nagrody konkursowe

Zakup materiatéw i wyposazenia
Zakup materiatéw i wyposazenia
Zakup ustug pozostatych

Zakup ustug pozostatych
Podréze stuzbowe krajowe

Podréze stuzbowe krajowe

Szkolenia pracownikéw niebedacych
cztonkami korpusu stuzby cywilnej
Szkolenia pracownikéw niebedacych
cztonkami korpusu stuzby cywilnej

Transport i tacznosc

Drogi publiczne wojewddzkie
Zakup ustug remontowych
Administracja publiczna

Urzedy marszatkowskie

Wydatki osobowe niezaliczone do
wynagrodzen

Przed
zmiang

19797 897
2048 449
22 403

6 251

649

18 000
19 000
15924
55621
102 476

123479

456 000

456 000

0

0
1125
375
3750
1250
375
125

2250

750

544 137 539
451 247 628
35474 167
96 354 403
83 002 660

97 890

Zatqgcznik Nr 2 do Uchwaty Nr 154 /2489 /2020

Zmiana

136 880
136 880
11395
2459

548

10 000
25000

4000
10 000
60 000

13478

0

1350
450
-375
-125
-2250
-750
-225
-75

1500

500

22498
22498
22 498

11700

Zarzqdu Wojewddztwa Podlaskiego
z dnia 17 wrzesnia 2020 r.
w sprawie zmian w budzecie na 2020 rok

w tym

Po
zmianie

Wyd. zwigzane z realizacjg zadan z
zakresu adm. rzadowej i innych zleconych
jst odrebnymi ustawami
Wyd. zwigzane z realizacjg zadan
wykonywanych na mocy porozumien z
organami adm. rzadowei
Wyd. zwigzane z realizacjg zadan w
drodze uméw lub porozumien miedzy ist

136 880 19934777

136 880 2185329
11395 33798

1959 8710

48 1197

28 000
44 000
19924
65621
162 476

123478 136 957

456 000

456 000

1350
450
750
250

1500
500
150

50

3750

1250

544 160 037
451270126
35496 665
96 354 403
83 002 660

109 590



754

758

801

853

854

921

75412

75818

80116

80146

85332

85410

92105

4210
4300

2710

6300

4810

4010
4110

4010
4110

4120

4140

4210
4300
4430

4110

4120

4210
4260
4300

4700

6050

4010
4110

3040

4170

Zakup materiatéw i wyposazenia

Zakup ustug pozostatych

Bezpieczenstwo publiczne i ochrona
przeciwpozarowa

Ochotnicze straze pozarne

Dotacja celowa na pomoc finansowa
udzielang miedzy jednostkami samorzadu
terytorialnego na dofinansowanie
wtasnych zadan biezacych

Dotacja celowa na pomoc finansowa
udzielang miedzy jednostkami samorzadu
terytorialnego na dofinansowanie
wtasnych zadan inwestycyjnych i zakupéw
inwestycyjnych

Rézne rozliczenia

Rezerwy ogdlne i celowe

Rezerwy

Oswiata i wychowanie

Szkoty policealne

Wynagrodzenia osobowe pracownikéw
Sktadki na ubezpieczenia spoteczne
Doksztatcanie i doskonalenie nauczycieli
Wynagrodzenia osobowe pracownikéw

Sktadki na ubezpieczenia spoteczne

Sktadki na Fundusz Pracy oraz
Solidarnosciowy Fundusz Wsparcia Osdb
Niepetnosprawnych

Woptaty na Panstwowy Fundusz
Rehabilitacji Oséb Niepetnosprawnych

Zakup materiatéw i wyposazenia
Zakup ustug pozostatych

Rézne optaty i sktadki

Pozostate zadania w zakresie polityki
spotecznej

Wojewddzkie urzedy pracy

Sktadki na ubezpieczenia spoteczne

Sktadki na Fundusz Pracy oraz
Solidarnosciowy Fundusz Wsparcia Oséb
Niepetnosprawnych

Zakup materiatéw i wyposazenia
Zakup energii

Zakup ustug pozostatych

Szkolenia pracownikéw niebedacych
cztonkami korpusu stuzby cywilnej
Woydatki inwestycyjne jednostek
budzetowych

Edukacyjna opieka wychowawcza
Internaty i bursy szkolne
Wynagrodzenia osobowe pracownikéw

Sktadki na ubezpieczenia spoteczne

Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego

Pozostate zadania w zakresie kultury

Nagrody o charakterze szczegdlnym
niezaliczone do wynagrodzen

Wynagrodzenia bezosobowe

Razem:

1609 527
2598 259

3325000

3105 000

2157470

947 530

5776 262
5776 262
5776 262
29 014 355
11891732
4300 000
850 000
8877792
6207 363
1050013

86371

7 966

127 300
203 282
24 800

19 189 869

14 059 049
801127

97 135

82000
135000
156 000

39000

258 000

1265 200
1253200
700 000
120000

77 310 185

2191330

40000

80 000
973 522 040

-15 000
3300

30000

-30 000

-319 308
-319 308
-319 308
308 308
103 480
93 480
10 000
204 828
198 812
5266

-2750

3500

3500
-4 300
800

0

0
-18 000

-5 000

-3 000
-7 000
-10 000

-20 000

63 000

11 000
11000
9700
1300

0

0

24000

-24 000
159 378

1594 527

2601 559

3325000

3105 000

2187470

917530

5456 954
5456 954
5456 954
29 322 663
11995 212
4393 480
860 000
9082620
6406 175
1055279

83621

11466

130 800
198 982
25 600

19 189 869

14 059 049
783127

92135

79 000
128 000
146 000

19 000

321000

1276 200

1264 200

709 700

121 300

77 310 185

2191330

64 000

56 000

136 880 973 681 418



